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株式会社 東京放送ホールディングス

【放送事業（１3社）】
㈱ＴＢＳラジオ＆コミュニケーションズ
㈱ＴＢＳビジョン
㈱エフエフ東放
㈱プロカム
㈱赤坂ビデオセンター
㈱ドリマックス･テレビジョン
㈱赤坂グラフィックスアート
㈱アックス
㈱テレコム･サウンズ
㈱ジャスク
㈱ビューキャスト
㈱ＴＢＳメディア総合研究所
ＴＢＳ International, Inc.

【映像・文化事業（13社）】
㈱日音
㈱ＴＢＳサービス
ＯＸＹＢＯＴ㈱
ＴＣエンタテインメント㈱
㈱グランマルシェ
㈱横浜ベイスターズ
㈱ＴＢＳトライメデイア
㈱スタイリングライフ・ホールディングス 他５社

【持分法適用（５社）】
㈱ＢＳ－ＴＢＳ
㈱トマデジ
㈱東通
㈱ティ･エル･シ－
㈱ RGマーケティング

【不動産事業（４社）】
㈱緑山スタジオ･シティ
㈱ＴＢＳ企画
赤坂熱供給㈱
㈱ＴＢＳサンワーク

【放送 / 映像・文化 / 不動産（1社）】

㈱ＴＢＳテレビ
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△50.1△1,8341,830－△4,393△2,562四半期純利益

10.98,55987,190△4.6△3,97883,212売上高

△47.2

△44.7

増減(％)

△36.5

△54.3

増減(％)

△2,9803,337△1,2172,119経常利益

△2,0692,562△1,3911,171営業利益

前年差金額前年差金額

前年同期第１四半期
連結

（単位：百万円）

△2,660

1,716

965

4,861
金額

第１四半期

△5,141

△1,142

394

404
前年差

TBS HD

四半期純利益

経常利益

営業利益

売上高

1,707

2,290

1,389

52,518
金額

第１四半期

82

△604

△1,534

△4,479
前年差

TBSテレビ

四半期純利益

経常利益

営業利益

売上高



3

©2010 TBS HD

2,9136005,700△5,100当期純利益

5,1979,1008,800300経常利益

5,5568,9009,100△200営業利益

△8,762342,500178,000164,500売上高

前年差合計

通期

下期上期連結

（単位：百万円）
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（単位：億円）

2.6%
240

72
52

△35
89

164
1,326
2,000

3,490

前回（5/13）

発表値

2.6%
240

75
48

△34
89

166
1,310
1,949

3,425

10年度

予想

1.0%
186

75
60

△103
33

163
1,336
2,012

3,512

09年度

実績

連結売上高営業利益率

放送事業

映像・文化事業

不動産事業

映像・文化事業

連結営業キャッシュフロー

連結営業利益

不動産事業

放送事業

連結売上高
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（単位：百万円）

△5.6→△9.3+3.8→△1.9△14.0→△15.9タイム

+9.1→+7.5+11.9→+8.8+6.1→+6.1スポット

通期下期上期
テレビ収入

見通し

（単位：％）

２０11年３月期業績予想

当期純利益

経常利益

営業利益

売上高

通期合計下期上期

2,8004,200△1,400

211,500110,000101,500

3,1004,900△1,800

4,2005,200△1,000
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（単位：百万円）

ＴＢＳテレビ（△１６．３）

スタイリングライフ（△０．９） ＴＣエンタ（△１．１）

ＴＢＳテレビ（△１５．０） ＴＣエンタ（△３．１) 

日音(＋１．５） スタイリングライフ（△２．２）
サービス（△０．８） グランマルシェ（＋５．７）

映像・文化

－

ＴＢＳテレビ（△２５．８） Ｒ＆Ｃ（△２．０）

外部売上

－

ＴＢＳテレビ（＋４．４）

Ｒ＆Ｃ（＋０．７）

営業利益

不動産

放送

増減要因

△42031517,27230,512△1,856△1,541△1,17629,335映像・文化

△2,069

△11

80

△1,718

前年差

△1,391

△11

△59

539

前年差

268△8,84452,574808△2,82149,752放送

2,562

11

1,967

営業利益

1,171

0

1,907

営業利益

8,55987,190△3,97883,212連結

△18000その他

1504,103204,124不動産

前年差外部売上前年差外部売上

前年同期第１四半期

（単位：億円）
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△84410,8239,978少数株主

持分

△14,929346,252331,322自己資本

△27,629627,683600,053
負債

純資産

合計

△27,629600,053 627,683資産

合計

△15,775357,076341,301純資産

合計

△11,854270,606258,752負債合計

△24,626453,541428,914固定

資産

△24,931156,136131,204固定負債

13,077114,469127,547流動負債
△3,002174,141171,139流動

資産

比較10/310/6比較10/310/6

四半期末有利子負債残高：1,640億１百万円 (前期末比＋39百万円）

（単位：百万円）
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8,701

3,678

5,023

△1,136

1,412

4,755

前年差

48,57152,249現金及び現金同等物の期首残高

47,44256,143現金及び現金同等物の四半期末残高

△1,1293,894現金及び現金同等物の増減額

653△482財務活動によるキャッシュ・フロー

△3,952△2,539投資活動によるキャッシュ・フロー

2,1816,936営業活動によるキャッシュ・フロー

前年同期第１四半期

（単位：百万円）
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（単位：百万円）

10153△486四半期純利益

54

52

2,988

金額

前年同期

95

95

△508

前年差

74

74

△240

前年差

128

126

2,748

金額

第１四半期

TBS R&C

経常利益

営業利益

売上高

＊01年８月から今年６月まで５４期連続聴取率トップ
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（単位：百万円）

前年同期第１四半期ＴＣ

エンタテインメント 前年差金額前年差金額

3093△6033四半期純利益

51158△10950経常利益

51158△10950営業利益

△6679281四半期純利益

966

135
133

2,848
金額

前年同期

260

△111
△110

38
前年差

△369

△2
△2
567

前年差

597

133
131

3,416
金額

第１四半期
グランマルシェ

売上高

経常利益

営業利益

売上高
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（単位：百万円）

前年同期第１四半期
スタイリングライフ

前年差金額前年差金額

－△716△117△833四半期純利益

－△735△104△839経常利益

－△713△87△799営業利益

65△664△182△846四半期純利益

16,981

△664
△665

818
金額

前年同期

－

65
59
71

前年差

△216

△182
△182

11
前年差

16,765

△846
△848

829
金額

第１四半期

（１月～３月）横浜ベイスターズ

売上高

経常利益

営業利益

売上高
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（単位：百万円）

前年同期第１四半期
ＢＳ－ＴＢＳ

前年差金額前年差金額

△7530124155四半期純利益

△7531124155経常利益

△7529124153営業利益

1,674 △3444572,131売上高

第１四半期末累積損失額： 351億91百万円 (前期末比1億55百万円改善）
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前年差第１四半期TBSテレビ

△396774設備投資

△5742,337減価償却費

前年差第１四半期TBS-HD

3676設備投資

△39881減価償却費

前年差第１四半期連結

△2041,230設備投資

△6333,682減価償却費

（単位：百万円）

地上デジタル ０．９億円、ハイビジョン化設備 ０．４億円、

その他一般 ７．２億円 ＴＢＳテレビ・ＨＤを除く子会社 ３．８億円

連結設備投資
内訳
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前年差第１四半期

△1,9375,709事業

5722不動産

52,518

875

2,253

20,955

22,003

46,087

金額 金額

△4,479

△96

△3

567

△3,015

△2,547

(スポット)

収入合計

(国内番販)

(その他)

(タイム・番組制作)

テレビ事業

(単位：百万円)
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80

90

100

110

4月 5月 6月

スポット

タイム

19.8

102.8

87.9

第1四半期

80.4タイム

86.3スポット

20.6

（前期）

ＴＢＳ５局シェア

（単位：％）

111.6107.6 106.7101.5
スポット

東京地区

1Q平均

100.4 108.8 100.1

85.9
80.6

98.3
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3.4

3.8

4.4

5.5

6.8

8.6

9.5

10.8

13.6

15.9

シェア

△3.7

△2.8

△28.2

△28.4

△13.4

△8.1

△13.8

△13.2

△5.6

△13.4

伸び率

外食・サービス

金融

通信・放送

自動車・輸送機器

総合電器機器

医薬品

エンタテインメント・趣味

化粧品・トイレタリー

食品

酒・飲料

前年同期

4.0

4.5

5.4

6.0

6.9

7.0

8.1

9.7

14.3

14.4

シェア

△34.5エンタテインメント・趣味5

△11.1医薬品4

△19.4化粧品・トイレタリー3

1.4食品2

△20.0酒・飲料1

△1.9精密機器・事務機10

17.2金融9

△9.6通信・放送8

△21.7総合電器機器7

△8.3自動車・輸送機器6

伸び率第１四半期

（順位は金額順）

（単位：％）
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④ 10.7② 12.0⑤ 6.6ＮＨＫ

62.763.541.4ＨＵＴ

⑥ 5.7⑥ 6.0⑥ 2.8テレビ東京

② 12.2
① 12.7
③ 11.7

⑤ 9.9
プライム

③ 11.6
① 12.6
③ 11.6

⑤ 9.6
ゴールデン

③ 7.3
① 8.3
② 7.8

④ 6.7
全日

テレビ朝日

フジテレビ

日本テレビ

ＴＢＳ

(2010/3/29～2010/6/27：週ベース)

（単位：％）
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△8,670105,07096,400通期着地見込

（98,400）（5月13日発表値）

△1,768

前年差

(20,551)
(5,444)

(18,813)
(5,413)

（直接費）

（間接費）

51,485ｰ下期

25,719ｰ第４四半期

25,766ｰ第３四半期

53,585ｰ上期

25,99524,226第１四半期

27,590ｰ第２四半期

09年度

実積
10年度

直接費：番組制作費、放送権料、美術制作費、技術制作費

間接費：減価償却費、社員人件費等の配賦原価

テレビ番組原価に含まれる主な費用

（単位：百万円）
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△1,937

△44

△124

205

12

△4

△1,965

128

△461

285

30

前年差

5,709

486

360

1,691

39

300

252

462

657

924

533

1Ｑ

映画事業

「けいおん！」ＤＶＤ大ヒットにより、大幅増収アニメ

その他番販

海外番販

映画

ＤＶＤ

合 計

コ
ン
テ
ン
ツ
事
業
局

事
業
局

デジタル事業

ＤＶＤ市況の落ち込みに加え、前年の「流星の絆」「レスキュー」に代わ
るヒット作に恵まれず、大幅減収

映像事業

「大哺乳類展」の大成功に加え、今期より、事業（興行）から「星の王子
さまミュージアム」が移管されたため、増収。

文化事業（催事）

-

-

-

公開本数は前年と同じ３本だが、ヒット作に恵まれず、大幅減収

-

前年に比べ、映画が不調であった為、グッズ関連も減収となるライセンス事業

加入者が順調に増加ペイテレビ事業

コンテンツ
販売事業

「星の王子さまミュージアム」が文化事業（催事）に移管された事による
減収分を、「ドリームガールズ」「シカゴ」「舞台おくりびと」といった公演
数の増加が補い、大幅増収。

事業（興行）

通期の摘要内 容

（単位：百万円）
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本資料に記載されている将来の当社業績に関する見通しほか全ての
内容は、本資料作成時点の当社の判断に基づくものであり、記載され
た将来の計画数値、施策の実現を確約したり、保証するものではなく、
リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経済情勢、市
場動向、経営環境などの変化により、記載事項と異なる可能性がある
ことに十分ご留意下さい。

お問い合わせ先お問い合わせ先

〒107-8006

東京都港区赤坂五丁目3番6号

株式会社 東京放送ホールディングス

グループ経営企画局 ＩＲ推進部

TEL：03-3746-1111（代表）

http://www.tbsholdings.co.jp/ir/


